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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1973 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja  2 – 7 Anglia  17 

Drejtoria e I-rë  7 – 16 Argjentina  17 

Afganistani  7 Austria  18 – 19 

BRSS 7 Australia  19 

Bangladeshi  7 Bahreni  19 

Cejlon ( Sri Lanka )  7 Belgjika  19 

Çekosllovaki  7 – 8 Bolivia  19 

RD Gjermane  8 Brazil 19 

Hungari  8 Bregu I Fildishtë  20 

Indi  9 Burundi  20 

Indonezi  9 Dahombi  20 

Iran  9 Danimarka  20 

Japoni  9 Egjipt  20 – 21 

Kamboxhia  9 – 10 Ekuador  21 

RP e Kinës  10 – 12 Etiopi  21 

RPD e Koresë 12 – 13 Finlandë  21 – 22 

Kore e Jugut  13 Francë 22 – 23 

Laosi  13 Guine  23 

Malajzi  13 Guine Bisoa  23 

Mongoli  13 RF Gjermane  23 – 24 

Nepali  13 – 14 Hollandë  24 

Pakistani  14 Honduras  24 

Polonia  14 – 15 Irak  24 

Vietnami  15 – 16 Irlanda e Veriut 24 

Drejtoria II-të  16 – 33 Irlanda  24 

Afrika e Jugut 16 Islanda  25 

Algjeria  16 – 17 Izraeli  25 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1973 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Jemeni I Veriut  25 Rodezia e Jugut ( 

Zimbabve )   
29 

Jemeni I Jugut  25 Senegali  30 

Jordania  25 Siera Leone  30 

Kanada 25 Siri  30 

Kameruni  25 Somali  30 

Kenia  25 Spanjë  30 

Kili  25 – 26 Sudani  30 

Kongo ( L )  26 Suedi  30 – 31 

Kongo ( B )  26 SHBA 31 – 32 

Kosta Rika  26 Tanzani  32 

Kuba  26 – 27 Tunizi  32 

Kuvajti  27 Uruguaj  32 

Lesoto  27 Uganda 32 

Libi  27 Venezuela  32 

Libani  27 Zambia  32 

Luksemburg  27 Zelanda e Re  32 

Madagaskari  28 – 28 Zimbabve  32 

Mali  28 Zvicër 33 

Malta  28 Drejtoria e III-të  33 – 37 

Marok  28 OKB 33 – 37 

Meksika  28 Drejtoria e IV-të  37 – 46 

Ishulli Moris 28 Bullgari  38 

Nigeria  28 Greqi  38 – 40 

Norvegjia  28 – 29 Itali  40 – 42 

Palestina  29 Jugosllavi  42 – 43 

Peru  29 Qipro  43 

Portugali  29 Rumani  43 – 44 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1973 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
San Marino  44   

Probleme të Rëndësishme  46 – 49   

Dega e Shtypit  49   

Dega e Protokollit 49 – 53   

Dega Konsullore  54   

Dega e Kuadrit  54   

Dega e Administratës 54   

Dega e Arkivit  54   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Materiale të Pleniumit të 3-të të KQ-të të PPSH-së   

 
Kaluar në ruajtje të përkohshme  

2 2 Diskutimi I sh.Enver Hoxha në mbledhjen e 
Presidiumit të Kuvendit Popullor  

3 3 Udhëzime lidhur me të huajt që vizitojnë vendin 

tonë  

4 4 Vendime mbi dërgim delegacionesh jashtë shtetit  11 1 X 188 14857  

5 5 Protokolli I Skretariat të KQ-të të PPSH-së mbi disa 
problem të metodës së punës në MPJ Nr.156 I dt 
22.12.1973 

14 1 D 188 14858  

6 6 Mbi mbledhjen e Komisionit të Jashtëm të 
Kuvendit Popullor  

1 1 D 188 14859  

7 7 Materiale të Sekretarit të KQ-të të PPSH-së mbi 
disa probleme të përgatitjes dhe të kualifikimit të 
kuadrove që punojnë në përfaqsitë tona  

55 1 D 188 14860  

8 8 Dekret I Kuvendit Popullor mbi pjesëmarrjen e 
kuadrove në punë të drejt për drejtë në prodhim  

Kaluar në ruajtje të përkohshme 

9 9 Vendime të Këshillit të Ministrave të për dërgim 
delegacionesh jashtë shtetit  

14 1 X 188 14861  

10 10 Vendime të Këshillit të Ministrave për pjesëmarrje 
në konferenca ndërkombëtare  

4 1 X 188 14862  

11 11 Vendime të Këshillit të Ministrave lidhur me 
marrëdhëniet e vendit tonë me shtete të tjera  

15 1 X 188 14863  

12 12 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi importimin 
dhe eksportimin e sendeve dhe mbi tagrin doganor  

5 1 X 188 14864  

13 13 Vendim I Këshillit të Ministrave mbi  masat për 

mbrojtjen ambientit  
Kaluar në ruajtje të përkohshme 

16 16 Urdhëresa dhe materiale të tjera të Këshillit të 
Ministrave  

43 1 D 188 14865 Kalimin I 
Nr.15 -16 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

17 17 Materiale të ndryshme të Këshillit të Ministrave  Kaluar në ruajtje të përkohshme 
18 18 Mbi detyrat e Byrosë juridike në MPJ 3 1 X 188 14866  

19 19 Materiale mbi rregullat e brendëshme në përfaqsitë 
tona jshtë shtetit 

6 1 D 188 14867  

20 19/1 Rregullore e brendëshme e ambasadës sonë në 

Vietnam  

3 1 D 188 14868  

21 19/2 Mbledhje të MPJ me drejtorët e kryetarit e degëve   22 1 X 188 14869  
22 19/3 Letër e Degës Konsullore për rregullin e brendshëm  2 1 X 188 14870  

23 19/4 Mbi rregullat e brendëshme të përfaqsive tona 26 1 D 188 14871  

24 19/5 Rregullore e brendshme e amabsadave Rumani – 
Poloni  

32 1 D 188 14872  

25 20 Rregullore e brendshme e përfaqsisë sonë në 
Phenian dhe Sofje  

17 1 D 188 14873  

26 21 Idem me Egjiptin  10 1 D 188 14874  
27 22 Idem me Francën  7 1 X 188 14875  
28 23 Idem me Greqinë  26 1 D 188 14876  
29 24 Idem me Konsullatën në Stamboll dhe përfaqsinë 

në Ankara  
9 1 D 188 14877  

30 25 Idem me Suedinë  6 1 D 188 14878  

31 25/1 Mbledhja e kolektivit e dt.7 Maj 1973 7 1 X 188 14879  

32 25/2 Urdhër I brendësh për gazetën “ Shqipëria e Re “  2 1 X 188 14880  

33 25/3 Plani I mbledhjeve të kolegjiumit të MPJ-së  148 1 X 188 14881 
14882 
14883 

 

34 25/4 Plane pune të Degës së Shtypit  22 1 X 188 S’ka  

35 25/5 Plane dhe analiza të punës në MPJ 13 1 X 188 S’ka  

36 26 Analiza e plane pune të Drejtorisë së II-të  22 1 X 188 S’ka  

37 26/1 Analiza e plane pune të Drejtorisë së III-të 8 1 X 188 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

38 27 Analiza e plane pune të Drejtorisë së IV-të 4 1 X 188 S’ka  

39 27/1 Analiza e plane pune të Drejtorisë së V-të 3 1 X 188 S’ka  
40 27/2 Analiza e plane pune të KMKB ( Analiza vjetore )  44 1 X 188 S’ka  

41 27/3 Analiza e plane pune të Degës së Kuadrit - 
Administratës 

7 1 X 188 S’ka  

42 27/4 Analiza e plane pune të Degës Konsullore  4 1 X 188 S’ka  

43 27/5 Analiza e plane pune të Grupit të Punës së MPJ-së  2 1 X 188 S’ka  

44 27/6 Analiza e plane pune të Byrosë Juridike  1 1 X 188 S’ka  

45 27/7 Analiza e plane pune të Degës së Protokollit  3 1 X 188 S’ka  

46 27/8 Mbi disa konkluzione dhe kontrolle në përfaqsitë  8 1 X 188 14884  
47 28 Analiza pune të përfaqsisë në Algjer  63 1 D 188 S’ka  
48 29 Analiza pune të përfaqsisë në Vjenë 37 1 D 188 S’ka  
49 30 Analiza pune të përfaqsisë në Sofje  50 1 D 188 S’ka  
50 31 Analiza pune të përfaqsisë në Pragë  58 1 D 188 S’ka  

51 32 Analiza pune të përfaqsisë në Kajro  59 1 D 188 S’ka  

52 33 Analiza pune të përfaqsisë në Paris  50 1 D 188 S’ka  

53 34 Analiza pune të përfaqsisë në Athinë  72 1 D 188 S’ka  

54 35 Analiza pune të përfaqsisë në Bon 37 1 D 188 S’ka  

55 36 Analiza pune të përfaqsisë në Budapest  38 2 D 188 S’ka  

56 37 Analiza pune të përfaqsisë në Romë  50 2 X 188 S’ka  

57 38 Analiza pune të përfaqsisë në Beograd  46 2 D 188 S’ka  

58 39 Analiza pune të përfaqsisë në Santiago  7 2 D 188 S’ka  

59 40 Analiza pune të përfaqsisë në Pekin  58 2 D 188 S’ka  

60 41 Analiza pune të përfaqsisë në Pehnian  44 2 D 188 S’ka  

61 42 Analiza pune të përfaqsisë në Havana 74 2 D 188 S’ka  

62 43 Analiza pune të përfaqsisë në New York  41 2 D 188 S’ka  

63 44 Analiza pune të përfaqsisë në Varshavë  34 2 D 188 S’ka Fl.6,7,8 
sipas L.A 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

64 45 Analiza pune të përfaqsisë në Bukuresht  73 2 D 188 S’ka  

65 46 Analiza pune të përfaqsisë në Stokholm  48 2 D 188 S’ka Fl.14, 
sipas L.A 

66 47 Analiza pune të përfaqsisë në Ankara 68 2 D 188 S’ka  

67 48 Analiza pune të konsullatës në Stamboll 53 2 D 188 S’ka  
68 49 Analiza pune të përfaqsisë në Vietnam  55 2 D 188 S’ka  

69 49/1 Informacione, fjalime dhe analiza e metodës dhe 
stilit në punës të MPJ-së me Sekretarin e KQ të  
PPSH-së 

40 2 X 188 14885  

70 49/2 Seminare me titullarët e përfaqësive tona  24 2 X 188 14886  

71 49/3 Plani I Seminareve profesionale të MPJ-së  2 2 X 188 14887  

72 49/4 Diskutimet e titullarëve në Seminarine MPJ-së  114 2 X 188 14888 
14889 
14890 

 

73 49/5 Idem  116 2 X 188 14891 
14892 

 

74 49/6 Idem  110 2 X 188 14893 
14894 

 

75 49/7 Idem  91 2 X 188 14895 
14896 

 

76 49/8 Protokolle mbi mbledhjet për problemet politike në 
MPJ 

30 2 X 188 14897  

77 50 Udhëzime dërguar përfaqsive nga MPJ lidhur me 
detyrat që kanë ( Qarkore ). 
Udhëzime dërguar përfaqsive nga MPJ për punën 
me shtypin  

212 2 D 188 14898 
14899 
14900 
14901 

Fl.9,10-
15,16,17,
105-110 
K 

78 51 Mbi orientimin e Ministrisë së Punëvë të Jashtme 
për zbatimin e vendimeve të Kongresit të VI-të të 
PPSH-së ( Mbajtur nga sh.Nesti Nase në seminar )  

84 2 X 188 14902 
14903 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

79 52 Korespondencë me rëndësi me dikasteret e tjera  32 2 K 188 14904  

80 52/1 Korespondencë mbi marrëdhëniet kulturore, 
planet, projekte 

60 2 X 188 14905 
14906 

 

81 53 Korespondencë me rëndësi me përfaqëistë tona  Kaluar në ruajtje të përkohshme për ( 5 
vjet ) 

82 54 Informacione të ndryshme dërguar udhëheqjes së 
Partisë e të Shtetit  

54 3 X 188 14907  

83 55 Buletini informativ I MPJ-së Janar 66 3 D 188 S’ka  

84 56 Idem - Shkurt 112 3 D 188 S’ka  

85 57 Idem - Mars 120 3 D 188 S’ka  

86 58 Idem - Prill 126 3 D 188 S’ka  

87 59 Idem – Maj  123 3 D 188 S’ka  
88 60 Idem - Qershor 85 3 D 188 S’ka  
89 61 Idem – Korrik  109 3 D 188 S’ka  
90 62 Idem – Gusht  112 3 D 188 S’ka  
91 63 Idem – Shtator  109 3 D 188 S’ka  

92 64 Idem – Tetor  164 3 D 188 S’ka  

93 65 Idem – Nëntor  98 3 D 188 S’ka  

94 66 Idem – Dhjetor  102 3 D 188 S’ka  

95 66/1 Buletine informative ditore të MPJ-së  70 3 X 188 S’ka  

96 66/2 Idem  52 3 X 188 S’ka  

97 66/3 Idem  138 3 X 188 S’ka  

98 66/4 Idem të KMKBJ-së  7 3 X 188 S’ka  

99 67 Informacione mbi delegacionet e ndryshme të 
ardhura në vendin tonë  

113 3 D 188 14908 Fl.9 – 15 
K 

100 68 Studime mbi luftën Arabo – Izralite të Tetorit 1973 7 3 D 188 14910  

101 69 Informacione mbi kontrolle të bëra në disa 
përfaqsitë tona  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.27/8 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

102 70 Informacione mbi zhvillimin e marrëdhënieve të 
vendit tonë me disa vende kapitaliste Azisë  

4 3 X 188 14911  

103 71 Proçes – verbale etj mbi agjesimin e 
dokumentacionit, dorëzim detyrash   

80 3 D 188 S’ka  

104 72 Letra drejtuar përfaqëisve tona jashtë nga të huajt  61 3 X 188 S’ka  
Drejtoria e I-rë  

105 73 Afganistani : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

8 4 D 188 14912  

106 74 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  3 4 D 188 14913  

107 75 BRSS : Mbi marrëdhëneit e ndryshme lidhur me 
qëndrimin e BRSS-së ndaj vendit tonë  

73 4 D 188 14914 Fl.53 – 
56 K 

108 75/1 Bangladeshi : Kërkesë për përkrahje kandidature 
në UIT 

1 4 X 188 14915  

109 76 Cejlon ( Sri Lanka ) : Mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

3 4 D 188 14916  

110 77 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 2 4 D 188 14917  
111 78 Çekosllovaki : Mbi tentativat e Çekosllovakisë për 

të dërguar ambasadorin në vendin tonë  
2 4 X 188 14918  

112 79 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 24 4 D 188 14919  

113 79/1 Idem  42 4 D 188 14920  

114 80 Opinione të qytetarëve çek për vendin tonë  17 4 D 188 S’ka  

115 81 Aktivitete me rastin e festave kombëtare  16 4 D 188 S’ka  

116 82 Kërkesa nga çekosllovak për strehim politik  1 4 D 188 14921  

117 84 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  40 4 D 188 S’ka Kalim 
Nr.83 

118 85 Kërkesa çeke për shkëmbime kulturore nëbaza 
tregtare  

2 4 D 188 14922  

119 86 Mbi pjesëmarrjen në panairine Bërnos  4 4 D 188 S’ka  

120 87 Mbi ardhjen pilotëve çek në vendin tonë  1 4 D 188 14923  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

121 88 Aktivitete të gazetarëve çek ndaj vendit tonë  3 4 D 188 14924  

122 89 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në aktivitete të 
ndryshme kulturore ndërkombëtare të organizuar 
në Çekosllovaki  

19 4 D 188 S’ka  

123 90 RD Gjermane : Kërkesa nga RDGJ për përkrahje 

në OKB 

6 4 D 188 14925  

124 91 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 49 4 D 188 14926  

125 92 Aktivitete të zhvilluara me rastin e festave 
kombëtare 

6 4 X 188 S’ka  

126 93 Të dhëna për qytetar të RDGJ-së  11 4 D 188 14927  

127 94 Kopje të protokolleve për shkëmbime tregtare midis 
dy vendeve  

15 4 D 188 S’ka  

128 95 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve 6 4 D 188 S’ka  
129 96 Mbi aktivitetin e gazetarëve, shkencëtareve etj ndaj 

vendit tonë  
14 4 D 188 14928  

130 97 Hungaria : Tentativa nga ana hungareze për 
marrëdhëniet me vendin tonë  

1 4 D 188 14929  

131 98 Mbi dëbimin e dy hungarezve nga vendi ynë  1 4 D 188 14930  

132 99 Kërkesa hungareze për përkrahje kandidature  Ju kalua vitit 1974 
133 100 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 26 4 D 188 14931  

134 101 Ftesa hungareze shoqatave të vendeve revizioniste  3 4 D 188 14932  

135 102 Mbi qëndrimine shtypit hungarez ndaj vendit tonë  12 4 D 188 S’ka  

136 103 Aktivitete me rastin e festave kombëtare   7 4 D 188 S’ka  

137 104 Mbi hyrjen e një hungarezi në kufirin tonë  2 4 D 188 14933 Sipas L.A 

138 105 Kopje e marrëveshjes tregtare  14 4 D 188 S’ka  

139 106 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  3 4 D 188 S’ka  

140 107 Ftesë për në panairin e Budapestit  6 4 D 188 S’ka  

141 108 Mbi marrëveshjene transportit  60 4 X 188 14934  

142 109 Aktiviteti I dy miqëve hungarez ndaj vendit tonë  5 4 D 188 14935  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

143 110 Indi : Opinione të dipllomatëve Indian ndaj vendit 
tonë  

1 4 D 188 S’ka  

144 111 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  16 4 D 188 14936  
145 112 Kërkesë e një qytetari Indian për strehim politik  1 4 D 188 14937  
146 113 Indonezi : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 

tona ( Takime përfaqsues të PK-së të Indonezisë )  

6 4 D 188 14938  

147 114 Kërkesa e Partisë Indoneziane për të dërguar në 
vendin tonë një njeriun e tyre  

1 4 D 188 14939  

148 115 Iran : Mbi hapjen nga Irani të ambasadës në 
vendin tonë  

1 4 D 188 14940  

149 116 Takim I ambasadorit të Iranit në MPJ e RPSH-së  2 4 X 188 14941  
150 117 Ftesë nga MPJ të Iranit drejtuar MPJ të RPSH-së  8 4 D 188 14942  
151 118 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  7 4 D 188 14943  
152 118/

1 
Informacion takimi I ambasadorit të Iranit për 
probleme të marrdhënieve kulturore  

1 4 X 188 14944  

153 119 Japonia : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

25 4 D 188 14945  

154 121 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  2 4 D 188 14946 Kalim I 
nr.120 

155 122 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  1 4 X 188 S’ka  

156 123 Mbi vendosjen e shërbimit telefonik me Japoninë  4 4 X 188 14947  

157 124 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë Japoni – 
Shqipëri dhe kërkesa të dy gazetarëve japonez  

27 4 D 188 14948  

158 125 Kamboxhia : Mbi ardhjen e ambasdorit të 
Kamboxhës 

6 4 D 188 14949  

159 126 Opinione të dipllomatëve kamboxhian për vendin 
tonë   

22 4 D 188 S’ka  

160 127 Takime të dipllomatëve kamboxhian me 
personalitete të vendit tonë e anasjelltas   

83 4 D 188 14950 
14951 

 



 

Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

161 128 Përkrahje e Kamboxhias nga vendi ynë në 
organizata ndërkombëtare  

111 4 D 189 14952 
14953 

 

162 129 Delegacione kamboxhiane ardhur në vendin tonë  8 4 D 189 14954  
163 130 Vizita e Sihanukut në vendin tonë   152 4 D 189 14955 

14956 
14957 

 

164 130/
1 

Idem  98 4 D 189 14958 
14959 
14960 

 

165 130/
2 

Idem  23 4 X 189 14961  

166 131 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  71 4 D 189 14962  

167 131/
1 

Veprimtari me rastin e festave kombëtare të dy 
vendeve   

9 4 D 189 S’ka  

168 132 RP e Kinës : Mbi emërimin dhe largimin e 
dipllomatëve nga përfaqsitë e të dy vendeve  

Ju kalua Dosjes 149 

169 133 Opinione të dipllomatëve dhe qytetarëve kinez për 
vendin tonë   

23 5 D 189 S’ka  

170 134 Takime të ambasadorit tonë në Kinë me 
personalitete kineze dhe anasjelltas  

108 5 D 189 14963  

171 135 Mbi takimin e lamtumirës të ambasadorit tonë në 
PR të Kinës  

194 5 D 189 14964 
14965 

 

172 136 Mbi përkrahjen e vendit tonë dhënë Kinës në 
organizata ndërkombëtare  

16 5 D 189 14966  

173 137 Mbi delegacionin tonë të Sigurimeve Shoqërore në 
Kinë  

38 5 D 189 14967  

174 138 Delegacioni ynë ushtarak në RP të Kinës  53 5 D 189 14968  

175 139 Delegacioni kinez I metodolligjisë në vendin tonë  47 5 D 189 14969  

176 140 Shkëmbim delegacioneve të bankave  34 5 D 189 14970  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

177 141 Shkëmbim delegacioneve turistike  52 5 D 189 14971  

178 142 Delegacioni ynë I Komunikacionit në RP të Kinës  41 5 D 189 14972  

179 143 Mbi vizitën e mundëshme të Çi Pen Leit në vendin 
tonë  

221 5 D 189 14973 
14974 
14975 
14976 

 

180 144 Vizita transit e delegacionit tonë të MPJ-së në RP 
të Kinës  

81 5 D 189 14977  

181 145 Ftesë drejtuar Ministrisë së Shëndetësisë së RP të 
Kinës për të dërguar në delegacion në Shqipëri  

4 5 D 189 14978  

182 146 Delegacioni I gazetarëve tonë në RP të Kinës  44 5 D 189 14979  

183 147 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve tona  70 5 D 189 14980  

184 148 Takime të ambasadorit të RP të Kinës në MPJ e 
RPSH-së  

40 5 X 189 14981  

185 149 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve ( Relacione )  51 5 X 189 14982  
186 149/

1 
Idem ( Materiale të ndryshme )  251 5 D 189 14983 

14984 
14985 

 

187 150 Mbi takime të diplomatëve kinez në MPJ e RPSH-së  28 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                         D 189 14986 Fl.1,2 K 

188 151 Takime të diplomatëve tanë me diplomat kinez në 
vendeve të ndryshme  

Ju kalua Dosjes 149/1 

189 152 Opinione të qytetarëve kinez për vendin tonë  16 5 D 189 S’ka  

190 153 Aktivitete me rastin e festave kombëtare  61 5 D 189 S’ka  

191 154 Mbi qytetarët shqipëtar të varrosur në RP të Kinës  28 5 D 189 14987 Fl 24 – 
26 L.A 

192 155 Mbi fatkeqësitë natyrore në RP të Kinës  5 5 D 189 14988  

193 157 Kopje protokolli për pajisjet e aeroportit të Rinasit  9 5 X 189 S’ka Kalim I 
nr.156 

194 158 Mbi shkëmbimet tregtaro – ekonomike  52 5 D 189 S’ka  
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195 159 Mbi objektet që ndërtohen në vendin tonë   278 5 D 189 S’ka  

196 160 Mbi specilalistët midis dy vendeve tona   73 5 D 189 S’ka F.P 

197 161 Mbi dhënien e disa prodhimeve falas nga vendi ynë 
RP të Kinës dhe anasjelltas  

15 5 D 189 14989  

198 162 Mbi marrëveshjet e transportit midis dy vendeve 
tona  

21 5 D 189 14990  

199 163 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve tona  25 6 D 189 14991  

200 164 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturo – 
shkencore të dy vendeve tona  

59 6 D 189 S’ka  

201 165 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
shëndetësore të të dy vendeve tona  

14 6 D 189 S’ka  

202 166 Mbi pjesëmarrjen në aktivitete kulturore që 
zhvillohen në dy vendet tona  

106 6 D 189 S’ka  

203 167 RPD e Koresë : Mbi ardhjen dhe largimin e 
dipllomatëve nga përfaqsitë e dy vendeve tona   

3 6 D 189 14992  

204 170 Mbi takime të dipllomatëve koreanë me udhëheqës 
dhe persnalitete të vendit tonë  

6 6 D 189 14993 Kalim 
nr.168, 
169 

205 171 Mbi takimin e ambasadorit tonë me Kim Ir Semin  35 6 D 189 14994  

206 173 Mbi përkrahjen që I ka dhënë vendi ynë koresë në 
OKB dhe organizata të tjera ndërkombëtare  

151 6 D 189 14995 
14996 
14997 

Kalim I 
nr.172 

207 174 Mbi vizitën e delegacionit të MPJ-së të RPD të 
Koresë në vendin tonë  

147 6 D 189 14998 
14999 
15000 

 

208 175 Materiale mbi vizitën e delegacionit të MPJ-së së 

RPSH-së në RPD të Koresë  

300 6 D 189 15001 

- 
15005 

 

209 176 Mbi vizitën e delegacionit Korean në vendin tonë të 
kryesuar nga Ministri I Arsimit të RPD të Koresë  

223 6 D 189 15006 
15009 

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

210 177 Mbi delegacionet e ndryshme të shkëmbyera midis 
dy vendeve tona  

12 6 D 189 15010  

211 178 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  134 6 D 189 15011 
15012 

 

212 179 Opinione të qytetarëve të koreanë për vendin tonë  25 6 D 189 S’ka  

213 180 Mbi aktivitetin e zhvilluara me rastin e festave 
kombetare të dy vendeve tona  

86 6 D 189 S’ka  

214 181 Kopje të marrëveshjes për shkëmbime tregtare dhe 
informacione për bisedimet  

46 6 D 189 S’ka  

215 182 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  1 6 D 189 S’ka  

216 183 Mbi BTSH midis dy vendeve tona  Shiko vitin 1974 
217 184 Mbi bashkëpunimin kulturor midis dy vendeve  12 6 D 189 15013  

218 185 Mbi bashkëpunimin midis organizatave shoqërore 
të të dy vendeve tona  

6 6 D 189 S’ka  

219 186 Mbi pjesëmarrjen tonë në aktivitete kulturore – 
sportive të oragnizuara në Kore  

5 6 D 189 S’ka  

220 187 Korea e Jugut : Qëndrimi që duhet mbajtnë 
dipllomatët tanë ndaj dipllomatëve të Koresë së 
Jugut  

2 6 D 189 15014  

221 188 Laos : Delegacione nga Laosi të ardhura në 
Shqipëri  

6 6 D 189 15015  

222 189 Mbi ndihmën që ka dhënë vendi ynë Laosit  5 6 D 189 15016  

223 190 Malajzi : Mbi marrëdhëniet dipllomatike  midis dy 
vendeve  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 
191 

224 191 Mbi marrëdhnëiet midis dy vendeve tona  8 6 D 189 15017  

225 192 Mongoli : Mbi marrëdhëniet midis vendit tona 

dheMongolisë  

2 6 D 189 15018  

226 193 Nepali : Mbi ardhjen e ambasadorit të Nepalit në 
vendin tonë  

16 6 D 189 15019  

- 13 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

227 196 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë Nepal – 
Shqipëri  

7 6 X 189 15020 Kalim I 
nr. 
194,195 

228 197 Pakistani : Mbi hapjen e ambasadës së Pakistanit 
në vendin tonë  

3 7 D 190 15021  

229 198 Mbi ardhjen e ambasadorit të Pakistanit në vendin 

tonë  

24 7 X 190 15022  

230 199 Opinione të dipllomatëve pakistanez për vendin 
tonë   

11 7 D 190 S’ka  

231 200 Përkrahje kandidature të Pakistanit nga ana e jonë   9 7 D 190 15023  

232 201 Ftesë drejtuar sh.Mehmet Shehu për të vizituar 
Pakistanin  

11 7 D 190 15024  

233 202 Mbi delegacionin tonë të MPJ-së në Pakistan   96 7 D 190 15025 
15026 

 

234 203 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  20 7 D 190 15027  

235 205 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  4 7 D 190 S’ka Kalin I 
nr.204 

236 206 Mbi marrëveshjen ajrore midis dy vendeve tona  15 7 X 190 15028  

237 207 Kopje të marrëveshjes kulturore midis dy vendeve  39 7 D 190 15029  

238 208 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë Pakistan – 
Shqipëri  

15 7 D 190 15030  

239 209 Ftesa për vendin tonë për pjesëmarrje në aktivitete 
kulturore të organizuara në Pakistan  

10 7 X 190 S’ka  

240 210 Polonia : Mbi dëbimin e një polaku si person I 
padëshiruar dhe mbi ardhjen e dipllomatëve polakë 

2 7 D 190 15031  

241 211 Opinioni I shkrimtari polak për vednin tonë  3 7 D 190 S’ka  

242 212 Mbi një libër të botuar në Poloni ku flitet edhe për 
vendin tonë  

32 7 D 190 15032  

243 213 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona 108 7 D 190 15033 
15034 

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

244 214 Mbi aktivitetin armiqësor të zhvilluar nga 
ambasada polake në vendin tonë dhe mbi gjygjin e 
zvhvilluar kundër tyre  

109 7 K 190 15035 
15036 
15037 

Konsulti
m MPJ 
dhe MB 

245 215 Mbi provokacionet e organizuara nga organet e 
sigurimit polak kundrë anëtareve të delegacionit 
tonë tregtar 

57 7 D 190 15038  

246 216 Opinione të qytetarëve polak për vendin tonë  10 7 D 190 S’ka  

247 217 Aktivitete me rastin e festave dhe pritje nga 
ambasadat  

8 7 D 190 S’ka  

248 218 Të dhëna të ndryshme për dipllomatë polak  1 7 D 190 15039  

249 219 Mbi shtetasit tanë që jetojnë në Poloni  5 7 D 190 15040  

250 220 Kopje të protokollit për shkëmbimin e mallrave si 
dhe informacione lidhur me të  

33 7 X 190 S’ka  

251 221 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  35 7 D 190 S’ka  

252 222 Mbi pjesëmarrjen tonë në panairin e Poznanit  3 7 X 190 S’ka  

253 223 Mbi aktivitetin e prof.A.Gieyshtor në drejtim të  
vendin tonë  

23 7 D 190 15041  

254 225 Vietnam : Opinione të dipllomatëve vietnamez ndaj 
vendit tonë  

57 7 D 190 S’ka Kalim I 
nr.224 

255 226 Takime të dipllomatëve tanë me autoritete 
vietnameze dhe të ambasadeorit vietnamez me 
personalitete tona  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.227 

256 227 Përkrahje për Vietnamin nga ne në organizata 
ndërkombëtare  

83 7 D 190 15042 
15043 

 

257 228 Mbi vizitën e Hsuan Thimit në vendin tonë  140 7 D 190 15044 
15045 

15046 

 

258 229 Mbi vizitën e Fen Van Dongut në vendin tonë  258 7 D 190 15047 
- 

15050 

 



Nr. Nr. 
Dos. 
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Flet. 

Nr. 
Kut. 
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259 230 Mbi vizitën e delegacionit tonë ushtarak në 
Vietnam  

44 7 D 190 15051  

260 231 Delegacione të organizatave të masave të 
shkëmbyera midis dy vendeve tona  

14 7 D 190 15052  

261 232 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  52 7 D 190 15053  

262 233 Shtypi vietnamez për vendin tonë  14 7 D 190 S’ka  

263 234 Aktivitete për festa kombëtare të dy vendeve tona  62 7 D 190 S’ka  

264 235 Kopje të marrëveshjes për shkëmbimin e mallrave 
midis dy vendeve tona  

21 7 X 190 S’ka  

265 236 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  17 7 D 190 S’ka  

266 237 Mbi dhënien e një ndihme falas Vietnamit  25 7 D 190 15054  

267 238 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve  19 7 D 190 15055  

268 239 Mbi marrëdhëniet midis organizatave të ndryshme 
të dy vendeve tona  

2 7 D 190 S’ka  

269 240 Aktivitete kulturore për vednin tonë bërë në 
Vietnam  

5 7 X 190 S’ka  

Drejtoria e II-të  

270 241 Afrika e Jugut : Mbi lidhjet tona me disa 
organizata në Afrikën e Jugut  

3 8 D 190 15056  

271 242 Algjeria : Opinione të dipllomatëve algjerian për 
vendin tonë  

13 8 D 190 S’ka  

272 243 Mesazhe të ndryshme shkëmbyer midis vendeve 
tona  

29 8 D 190 15057  

273 244 Takime të dipllomatëve tanë me personalitete 
algjeriane  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.246 

274 244/
1 

Kërkesa për përkrahje në organizata 
ndërkombëtare  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.243 

275 245 Delegacione shkëmbyera midis dy vendeve  50 8 D 190 15058  

276 246 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  19 8 D 190 15059  
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277 247 Opinione të qytetarëve algjerian për vendin tonë  6 8 D 190 S’ka  

278 248 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve tona 6 8 D 190 S’ka  

279 249 Ftesë vendit tonë për në panairin e Algjerit  5 8 D 190 S’ka  

280 250 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve tona  4 8 D 190 15060  

281 251 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore 
të dy vendeve tona  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.245 

282 252 Ftesavendit tonë për aktivitete ndërkombëtare 
organizuar në Algjeri  

11 8 X 190 S’ka  

283 253 Angli : Përpjeke e Anglisë për të vendosur 
marrëdhënie dipllomatike me vendin tonë  

8 8 D 190 15061  

284 254 Kërkesa nga një organizatë angleze për të 
përkrahur propozimin e saj  

2 8 X 190 15062  

285 255 Mbi marrëdhëniet midis vendit tonë dhe Anglisë  17 8 D 190 15063  

286 256 Letra dërguar nga qytetarë anglezë 3 8 X 190 S’ka  

287 257 Mbi disa shkëmbime tregtare midid vendit tonë e 
Anglisë  

9 8 D 190 S’ka  

288 258 Aktivitete nga publicist anglezë ndaj vendin tonë 
dhe shoqatat e miqësisë  

20 8 D 190 15064  

289 259 Mbi bashkëpunimin midis televizionit tonë dhe 
anglez  

7 8 X 190 S’ka  

290 260 Ftesa për një seminar që organizohet në Angli   10 8 X 190 S’ka  

291 261 Argjentinë :  Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve tona   

26 8 D 190 15065  

292 262 Opinione të dipllomatëve argjentinas për vendin 
tonë   

2 8 D 190 S’ka  

293 263 Mbi ardhjen e një delegacioni partie nga Argjentina  6 8 D 190 15066  

294 264 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona 7 8 D 190 15067  

295 265 Aktivitete të publicistëve, shkrimtarëve argjentina 
ndaj vendit tonë   

10 8 D 190 15068  
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296 266 Austri : Mbi largimin e ambasadorit austriak nga 
vendi ynë  

3 8 D 190 15069  

297 267 Opinione të dipllomatëve austriak ndaj vendit tonë  10 8 D 190 S’ka  

298 268 Takime të dipllomatëve tanë me autoritet austriake  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
271 

299 269 Kërkesë austriake për përkrahje kandidature  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.288 

300 270 Delegacione, dipllomatësh dhe gazetarësh 
austriakë të ardhura në vendin tonë  

1 8 D 190 15070  

301 271 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  74 8 D 190 15071  

302 272 Opinipne të qytetarëve austriak ndaj vendit tonë  12 8 D 190 S’ka  

303 273 Aktivitete me rastin e festave tona kombëtare  12 8 D 190 S’ka  

304 274 Të dhëna biografike për qytetarë austriak dhe 
shqiptar në Austri  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.284 

305 275 Mbi momumentin e vendit tonë në Mathausen  11 8 X 190 15072  

306 276 Mbi punën e delegacionit tonë të financave në 
Austri  

Ju kalua vitit 1972 

307 277 Kopje e protokollit të shkëmbimeve tregtare midis 
dy vendeve tona   

7 8 X 190 S’ka  

308 278 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  51 8 D 190 S’ka  

309 279 Ftesa vendit tonë për panairin e luleve në Austri  48 8 D 190 S’ka  

310 280 Kopje të marrëveshjes së transportit rrugor e 
materiale të tjera lidhur me to  

Ju kalua vitit 1974 

311 281 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve  7 8 D 190 15073  

312 282 Aktivitete të shoqatës së miqësisë Austri – Shqipëri  63 8 D 190 15074 Fl.48 K 

313 283 Aktivitete të publicistëve, shkrimtarëve etj ndaj 

vendit tonë  

22 8 D 190 15075  

314 284 Mbi bashkëpunimin midis instituicioneve 
kulturore  - shkencore tëtdy vendeve tona  

31 8 D 190 S’ka  
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315 285 Ftesa vendit tonë per pjesëmarrje në aktivitete të 
ndryshme kulturore në Austri  

16 8 D 190 S’ka  

316 286 Australi : Mbi marrëdhëniet dipllomatike midis dy 
vendeve tona  

7 8 D 190 15076  

317 288 Kërkesa për përkrahje në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare  

4 8 D 190 15077 Kamin 
nr.287 

318 289 Bahreni : Opinione të dipllomatëve të Bahranit për 
Shqipërinë  

2 8 D 190 S’ka  

319 290 Belgjika : Opinione të dipllomatëve belg për vendin 
tonë  

3 8 D 190 S’ka  

320 291 Mbi ardhjen e dipllomatëve belgë në vendin tonë  6 8 D 190 15078  

321 292 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  38 8 D 190 15079  

322 293 Letër nga një qytetar belg  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.295 

323 294 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve tona  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.292 

324 295 Aktiviteti shoqatës së miqësisë Belgjikë – Shqipëri  22 8 D 190 15080  

325 296 Kërkesë e drejtorit të Përgjithshëm të Senatit të 
Belgjikës dhe të Drejtorit të një revistë për të 
vizituar vendin tonë  

9 8 D 190 15081  

326 297 Ftesë për të marrë pjesë në aktivitetet që zhvillohen 
në Dakon 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.291 

326 298 Bolivi : Mbi ardhjen në vendin tonë të 
përfaqësuesve të poezisë nga Bolivia  

3 8 D 190 15082  

327 299 Brazil : Mbi ardhjen në vendin tonë të Dante 
Arantes  

1 8 D 190 15083  

328 300 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  2 8 D 190 15084  

329 301 Opinione të qytetarëve Brazilian për vednin tonë  2 8 D 190 S’ka  

330 302 Mbi librin “ Shqipëria “ të brazilianit H.Pesanjës 6 8 X 190 15085  
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331 303 Bregu I Fildishtë : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve tona   

1 8 D 190 15086  

332 304 Burundi : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

6 8 D 190 15087  

333 305 Opinione të dipllomatëve të Burundit për vendin 
tonë  

2 8 D 190 S’ka  

334 305/
1 

Dahombi : Kërkesë e parfaqësisë në OKB të 
Dahombit për përkrahje kandidature  

5 8 X 190 15088  

335 306 Danimarka : Takime të dipllomatëve të 
Danimarkës me autoritete të vendit tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.307 

336 307 Mbi ardhjen e ambasadorit të Danimarkës në 
vendin tonë  

7 8 D 190 15089  

337 308 Mbi zgjatjen e afatit të marrëveshjes tregtare midis 
dy vendeve tona   

Ju kalua vitit 1974 

338 309 Ftesë vendit tonë për në panairin bujqësor të 
Danimarkës  

4 8 D 190 S’ka  

339 311 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve tona  1 8 X 190 15090 Kalim I 
nr.310 

340 312 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë Danimarkë – 
Shqipërisë  

11 8 D 190 15091  

341 313 Aktivitete të gazetarëve, shkrimtarëve etj danez në 
drejtim të vendit tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
312 

342 314 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
shkencore të të dy vendeve tona  

11 8 D 190 S’ka  

343 315 Mbi ardhjen në vendin tonë të një skuadre futbolli 
nga Danimarka  

Ju kalua vitit 1972 

344 316 Egjipt : Mesazhe të shkëmbyera midis 
përsonaliteteve shtetërore të dy vendeve tona dhe 
opinione nga dipllomatë egjiptian për vendin tonë  

102 9 D 190 15092 
15093 
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345 317 Mbi takime të dipllomatëve egjiptian me autoritete 
të vendit tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.320 

346 318 Përkrahje vendit tonë ndaj popullit egjiptianë S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.316 

347 319 Delegacione egjiptiane të ardhura në Shqipëri  61 9 D 190 15094  

348 320 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  104 9 D 190 15095 
15096 

 

349 321 Aktivitete me rastin e festave kombëtare  13 9 D 190 S’ka  

350 322 Të dhëna për egjitianë të ndryshëm  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.239 

351 323 Kopje e konventës fito – sanitare midis dy vendeve  7 9 X 190 S’ka  

352 324 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  22 9 D 190 S’ka  

353 325 Mbi një ndihmë për Egjiptin  4 9 D 190 15097  

354 326 Mbi pasuritë shqipëtare në Egjipt  6 9 D 190 15098  

355 327 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve  5 9 D 190 15099  

356 328 Mbi aktivitetein e Shoqatës së Miqësisë  48 9 D 190 15100  

357 329 Aktivitete të publicistëve, shkrimtarëve etj egjiptian 
për vendin tonë  

9 9 D 190 15101 Fl.1,2,3,4 
K 

358 330 Mbi pjesëmarrjen në aktivitete kulturore të 
organizuara në drejtim të vendit tonë  

5 9 D 190 S’ka  

359 331 Shkëmbime midis institucioneve të ndryshme 
kulturore  

15 9 D 190 S’ka  

360 332 Ekuador : Kërkesë për përkrahje në organizata 
ndërkombëtare  

6 9 D 190 15102  

361 333 Etiopi : Opinione nga dipllomatë etiopian për 
vendin tonë  

2 9 D 190 S’ka  

362 334 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  7 9 D 190 15103  

363 335 Finlandë : Mbi ardhjen e ambasadorit finlandez në 
Shqipëri  

44 9 D 190 15104  
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364 336 Opinione nga dipllomatë finlandez për vendin tonë  6 9 D 190 S’ka  

365 337 Takime të dipllomatëve finlandez me autoritete të 
vendit tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.335 

366 338 Vizita të dipllomatëve finlandez në vendin tonë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.335 

367 339 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  28 9 D 190 15105  

368 340 Mbi shkëmbiemt tregtare midis dy vendeve tona  6 9 D 190 S’ka  

369 341 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.335 

370 341/
1 

Mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë  12 9 D 190 15106  

371 342 Aktivitete të publicistëve, shkrimtarëve etj 
finlandez ndaj vendit tonë   

4 9 D 190 15107  

372 343 Mbi shkëmbimin e grupeve sportive  8 9 X 190 S’ka  

373 344 Franca : Mbi njohjen nga vlefshmërisë për 
pasprotën e Andorës  

3 9 X 190 15108  

374 345 Opinione të dipllomatëve francez për vendin tonë  8 9 D 190 S’ka  

375 346 Takime të dipllomatëve francez me autoritete të 
vendit tonë dhe anasjelltas  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.348 

376 347 Mbi ardhjen e Zh.Moretu në vendin tonë etj 82 9 D 190 15109 
15110 

 

377 348 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  114 9 D 190 15111 
15112 

 

378 349 Opinione nga qytetar franez për vendin tonë  8 9 D 190 S’ka  

379 350 Aktivitete merastin e festave kombëtare  4 9 X 190 S’ka  

380 351 Të dhëna për qytetarë francez S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.357 

381 352 Kopje e protokollit për shkëmbimin e mallrave  19 9 D 190 S’ka  

382 353 Projekti I konventës fito – sanitare dhe materiale të 
tjera të lidhura me të 

53 9 D 190 S’ka  
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383 354 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  18 9 D 190 S’ka  

384 355 Mbi pjesëmarrjen tonë në javën europiane të 
motovitikueturës  

5 9 D 190 S’ka  

385 356 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve tona 2 9 X 190 15113  

386 357 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë  115 9 D 190 15114 
15115 

 

387 358 Aktivitete të shkrimtarëve, publicistëve etj franez 
për vendin tonë  

239 9 D 190 15116 
15117 
15118 

 

388 359 MBi bashkëpunimin midis institucioneve 
shkencore të dy vendeve tona 

59 9 D 190 S’ka Fl.37 – 
39 K 

389 360 Mbi ftesat dhe pjesëmarrjen e vendit tonë në 
aktivitete kulturore në Francë  

12 9 D 190 S’ka  

390 361 Guinea : Mbi një telegram dërguar nga Seku Ture  7 9 X 190 15119  

391 362 Ftesa për të dërguar delgacione nga vendi ynë në 
Guine  

5 9 D 190 15120  

392 363 Guinea Bisoa : Mbi njohjen nga vendi ynë të 
Guinesë Bisoa 

14 9 D 190 15121  

393 364 RF Gjermane : Qëndrime të dipllomatëve të RFGJ-
së mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve tona  

9 9 D 190 15122  

394 365 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  3 9 D 190 15123  

395 366 Opinione të gjermano – perendimorëve për vendin 
tonë  

11 9 D 190 S’ka  

396 366/
1 

Mbi kërkesën e një çifuti gjermano – perendimor 
për strehim politik në vendin tonë  

1 9 X 190 15124  

397 367 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  6 9 D 190 S’ka  

398 368 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë RFGJ – 
Shqipëri  

29 9 D 190 15125  

399 369 Mbi aktivitetin e publicistëve etj nga RFGJ 20 9 D 190 15126  
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Dos. 
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400 370 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore 
e shkencore të dy vendeve  

7 9 D 190 S’ka  

401 371 Ftesë për pjesëmarrje në festivalin e filmit në 
Berlinin perendimor  

10 9 D 190 S’ka  

402 372 Hollandë : Përkrahje kandidature nga ana e jonë   2 10 D 190 15127  

403 373 Mbi ardhjen e dipllomatëve hollandez në vendin 
tonë  

19 10 D 190 15128  

404 374 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  5 10 D 190 S’ka  

405 375 Mbi marrëveshjen e transporit midis dy vendeve 
tona  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.374 

406 376 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë  4 10 X 190 15129  

407 377 Aktiviteti I një shkrimtari hollandez ndaj vendit 
tonë  

5 10 D 190 15130  

408 378 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore   8 10 X 190 S’ka  

409 379 Honduras : Sondazhe nga ana e Hondurasit për të 
vendosur marrëdhënie dipllomatike me ne 

2 10 D 190 15131  

410 380 Irak : Opinione nga dipllomatë irakian për vendin 
tonë  

7 10 D 190 S’ka  

411 381 Mbi dërgimin e një delegacioni nga Iraku në vendin 
tonë  

9 10 D 191 15132  

412 382 Mbi marrëdhëniet midid dy vendeve tona  5 10 D 191 15133  

413 383 Ftesë për në panairin e Bagdadit  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
381 

414 384 Propozim irakian për vendosjen e lidhjeve midis 
oragnizatave të gazetarëve të dy vendeve tona   

2 10 D 191 S’ka  

415 384/
1 

Irlanda e Veriut : Kërkesë e një përfaqsuesi të 
EETC-së  

4 10 D 191 15134  

416 385 Irlanda : Kërkesë për përkrahje kandidature 1 10 D 191 15135  
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417 386 Islanda : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve tona  

1 10 D 191 15136  

418 387 Izraeli : Qëndrimi që duhet mbajtur ndaj 
qytetarëve të Izraelit  

1 10 D 191 15137  

419 388 Mbi një propozim për vendosjen e lidhjeve 
telefonike me Izraelin  

2 10 X 191 15138  

420 389 Jemeni i Veriut : Mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve tona  

6 10 D 191 15139  

421 390 Jemeni I Jugut : Opinione nga dipllomatë të 
Jemenit të Jugut për vendin tonë  

4 10 D 191 S’ka  

422 391 Përkrahje kandidature nga ana e jonë   5 10 D 191 15140  

423 392 Jordania : Kërkesë jordaneze për përkrahje   1 10 D 191 15141  

424 393 Kanada : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

4 10 D 191 15142  

425 394 Kërkesa nga dipllomatë kanadeze për të ardhur në 
Shqipëri  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.396 

426 395 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  12 10 D 191 15143  

427 396 Aktivitete të publicistëve kanadeze për vendin tonë  4 10 D 191 15144  

428 397 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
shkencore të dy vendeve tona   

2 10 X 191 S’ka  

429 398 Kameruni : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

16 10 D 191 15145  

430 399 Kenia : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike 

1 10 D 191 15146  

431 400 Kili : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike Ju kalua vitit 1972 
432 401 Mbi tërheqjen e personelit të ambasadës sonë në 

Kili  

15 10 D 191 15147  

433 402 Takime të dipllomatëve tanë me autoritetet e Kilit  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko B-
I/8 
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434 403 Mbi një kërkesë kiliane  4 10 X 191 15148  

435 404 Mbi ardhjen e disa kilianëve në vendit tonë  20 10 D 191 15149  

436 405 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  96 10 D 191 15150 
15151 

 

437 406 Opinione nga kilianë të ndryshëm për vendin tonë  7 10 D 191 S’ka  

438 407 Aktivitete me rastin e festave tona kombëtare  3 10 X 191 S’ka  

439 408 Të dhëna biografike për kilianë të ndryshëm  7 10 D 191 15152  

440 409 Kërkesa për strehim politik në amabasadën tonë 
në Kili  

7 10 D 191 15153  

441 410 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka F.P 
B/IVb2 

442 411 Mbi shoqatën e miqësisë Kili – Shqipëri  58 10 D 191 15154  

443 412 Aktivitete të publicistëve etj ndaj vendit tonë  3 10 D 191 15155  

444 413 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
shkencore  

16 10 D 191 S’ka  

445 414 Ftesa për pjesëmarrje në aktivitete kulturore në 
Kili  

2 10 D 191 S’ka  

446 415 Kongo ( L ) : Kërkesa për të ardhur në vendin tonë  20 10 D 191 15156  

447 416 Kongo ( B ) : Opinione të dipllomatëve për vendin 
tonë  

8 10 D 191 S’ka  

448 417 Delegacione të shkëmbyera midis dy vendeve tona  19 10 D 191 15157  
449 418 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  5 10 D 191 15158  

450 419 Kosta Rika : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

4 10 D 191 15159  

451 420 Opinione të dipllomatëve për vendin tonë  9 10 D 191 S’ka  

452 421 Kërkesa për përkrahje kandidature  2 10 D 191 15160  

453 422 Kuba : Opinione të dipllomatëve kubanez  6 10 D 191 S’ka  

454 423 Takime të dipllomatëve tanë me autoritetet 
kubaneze  

5 10 D 191 15161  
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455 424 Ftesa kubaneze për të dërguar delegacion  14 10 D 191 15162  

456 425 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  28 10 D 191 15163  

457 426 Mbi opinionin kubanez për vendin tonë  7 10 D 191 S’ka  

458 427 Mbi pritjet tona për festat kombëtare  31 10 D 191 S’ka  

459 428 Të dhëna biografike për dipllomatë kubanezë 3 10 K 191 15164  

460 429 Kopje e protokollit për shkëmbimin e mallrave e 

materiale të tjera  

19 10 D 191 S’ka  

461 430 Mbi shkëmbimet tregtare mids dy vendeve  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
429 

462 431 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve  2 10 D 191 15165  

463 432 Aktivitete të një shkrimtari kubanezë ndaj vendit 
tonë  

10 10 X 191 15166  

464 433 Mbi bashkëpunimin e institucioneve kulturore të 
dy vendeve tona  

7 10 D 191 S’ka  

465 434 Aktivitete kulturore të organizuara në dy vendet 
tona  

2 10 X 191 S’ka  

466 435 Kuvajti : Opinione nga dipllomatë të ndryshëm  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
436 

467 436 Kërkesë për përkrahje kandidature  7 10 D 191 15167  

468 437 Kërkesë për leje fluturimi për avion  2 10 X 191 15168  

469 438 Lesoto : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona 4 10 X 191 15169  
470 439 Libi : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona 2 10 D 191 15170  

471 440 Opinione nga libianë për vendin tonë  2 10 D 191 S’ka  

472 441 Liban : Përkrahje kandidature nga ana e jonë   2 10 D 191 15171  

473 442 Opinione nga dipllomatë libanezë S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 

483 

474 443 Luksemburg : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 
tona ( Opinione )  

1 10 D 191 15172  

475 444 Madagaskar : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve tona  

3 10 D 191 15173  
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476 445 Kërkesë për të ardhur në vendin tonë përfaqësuesi 
I sindikatave të Madagaskarit  

1 10 D 191 15174  

477 446 Mali : Opinione nda dipllomatë të Malit për vendin 
tonë  

2 10 D 191 S’ka  

478 447 Malta : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve tona 

23 11 D 191 15175  

479 448 Kërkesa e Minkofit për të ardhur në Shqipëri  9 11 D 191 15176  

480 449 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  19 11 D 191 15177  

481 450 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  16 11 D 191 S’ka  

482 451 Ftesë për pjesëmarrje në panairin e Maltës  Ju kalua vitit 1974 
483 452 Marok : Opinione nga dipllomatë maroken për 

vendin tonë  
6 11 D 191 S’ka  

484 453 Meksika : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike 

4 11 D 191 15178  

485 454 Opinione nga dipllomatë meksikan për vendin tonë 5 11 D 191 S’ka  

486 455 Mbi ardhjen në vendin tonë të dipllomatëve nga 
Meksika  

1 11 D 191 15179  

487 456 Aktivitete të publicistëve meksikan etj ndaj vendit 
tone 

13 11 D 191 S’ka  

488 457 Ishulli Moris : Kërkesa për të ardhur në vendin 
tonë  

3 11 D 191 15180  

489 458 Nigeria : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike 

11 11 D 191 15181  

490 459 Opinione nga dipllomatë nigerian për vendin tonë 8 11 D 191 S’ka  

491 460 Norvegjia : Opinione nga dipllomatë norvegjezë për 
vendin tone 

3 11 D 191 S’ka  

492 461 Mbi ardhjen në vendin tonë të dipllomatëve 
norvegjezë dhe takime të tyre me personalitete të 
vendin tonë  

7 11 D 191 15182  
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493 462 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  6 11 D 191 15183  

494 464 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve  6 11 D 191 15184 Kalim I 
nr.463 

495 465 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë  9 11 D 191 15185  

496 466 Aktivitete të publicistëve norvegjezë etj ndaj vendit 
tone 

4 11 D 191 15186  

497 467 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
shkencore të të dy vendeve tona 

14 11 D 191 S’ka  

498 469 Palestina : Opinione nga palestinez për  vendin 
tonë  

6 11 D 191 S’ka  

499 470 Mbi ardhjen e delegacionit palestinez të grave në 
vendin tonë  

11 11 D 191 15187  

500 471 Mbi marrëdhëniet midis vendit tonë dhe 
palestinezve  

3 11 D 191 15188  

501 472 Mbi problemin e studentëve palestinez në vendin 
tonë  

42 11 K 191 15189  

502 473 Peru : Mbi hapjen e përfaqësisë së Perusë në 
Tiranë  

2 11 D 191 15190  

503 474 Opinione nga dipllomatë peruanë për vendin tonë 7 11 D 191 S’ka  

504 475 Përkrahje nga ana e jonë e kandidaturës së Perusë  2 11 D 191 15191  

505 476 Mbi ardhjen e dipllomatëve peruan në vendin tonë  8 11 D 191 15192  

506 477 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  15 11 D 191 15193  

507 478 Opinione nga qytetarë peruan për vendin tonë  1 11 D 191 S’ka  

508 478/
1 

Mbi shoqatëne miqësisë Periu – Shqipëri dhe 
shkëmbimet kulturore  

3 11 X 191 15194  

509 479 Portugali : Mbi qëndrimin e vendit tonë ndaj 
Portugalisë  

2 11 X 191 15195  

510 480 Rodezia e Jugut ( Zimbabve ) : Kërkesë nga 
autoritetet rodeziane për të ardhur në vendin tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka F.P 
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511 481 Senegali : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

17 11 D 191 15196  

512 482 Siera Leone : Opinione nga dipllomatë të Siera 
Leones për vendin tonë   

3 11 D 191 S’ka  

513 483 Siri : Opinione nga dipllomatë të siranë për vendin 
tonë   

6 11 D 191 S’ka  

514 484 Shkëmbime mesazhes midis personaliteteve të dy 
vendeve  

6 11 D 191 15197  

515 484/
1 

Mbi vizitën e delegacionit të BGSH-së në Siri  10 11 X 191 15198  

516 485 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  10 11 X 191 15199  

517 486 Mbi pjesëmarrjen në panairin e Damaskut  Ju kalua vitit 1972 
518 487 Mbi planin për shkëmbime kulturore  11 11 D 191 15200  

519 488 Mbi dhënien e bursave dy studentëve sirianë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka F.P 

520 489 Somali : Opinione nga dipllomatë të somalezë për 
vendin tonë   

6 11 D 191 S’ka  

521 490 Mbi vizitën e delegacionit somalezë në vendin tonë  116 11 D 191 15201 
15202 

 

522 491 Spanjë : Mbi dy spanjoll që kanë shkruar artikuj  2 11 D 191 15203  

523 491/
1 

Mbi një notë të ambasadës Spanjolle në Romë  1 11 X 191 15204  

524 492 Sudani : Mbi ardhjen në vendin tonë të 
dipllomatëve sudanezë  

6 11 D 191 15205  

525 493 Opinione nga dipllomatë sudanezë për ne  6 11 D 191 S’ka  

526 494 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  6 11 D 191 15206  

527 495 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  11 11 D 191 S’ka  

528 496 Mbi marrëveshjen kulturore midis dy vendeve tona 2 11 D 191 15207  

529 497 Suedi : Opinione nga dipllomatë sudanezë për 
Shqipërinë   

4 11 D 191 S’ka  
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530 498 Takime të dipllomatëve tanë me autoritete suedeze 31 11 D 191 15208  

531 498/
1 

Kërkesa për përkrahje kandidature në organizata 
ndërkombëtare   

1 11 X 191 15209  

532 499 Mbi ardhjen e dipllomatave suedez në vendin tonë 
dhe ftesapër dërgim delegacionesh  

12 11 D 191 15210  

533 500 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  12 11 D 191 15211  

534 501 Shtypi suedez për vendin tonë   3 11 D 191 S’ka  

535 501/
1 

Mbi veprimtaritë kushtuar festave zyrtare dhe 
propagandën  

4 11 D 191 S’ka  

536 502 Të dhëna për dipllomatë suedezë  3 11 D 191 15212  

537 503 Kopje e marrëveshjes tregtare etj 12 11 X 191 S’ka  

538 504 Projekt – marrëveshje tregtare variant suedez dhe I 
yni  

9 11 D 191 S’ka  

539 505 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  33 11 D 191 S’ka  

540 506 Mbi ekspozitën tonë të artizanatit në Suedi   2 11 D 191 S’ka  

541 507 Të dhëna të zyrës së telekomunikacionit të Suedisë  6 11 X 191 15213  

542 508 Mbi planin kulturore midis dy vendeve e materiale 
të tjera  

5 11 D 191 15214  

543 509 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqësië  25 11 D 191 15215 Fl.3,4,5 
K 

544 510 Aktivitete nga gazetarë , publicist etj suedezë ndaj 
vendit tonë  

4 11 D 191 15216  

545 511 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore 
të dy vendeve tona  

17 11 D 191 S’ka  

546 512 SHBA : Mbi marrëdhëniet midis vendit tonë dhe 
SHBA-s. Tentativa të dipllomatëve të SHBA-s për 
tu afruar me ne dhe qëndrimi ynë ndaj tyre  

93 11 D 191 15217 
15218 

Fl.76 – 
91,93 K 

547 514 Qëndrime të qytetarëve të SHBA-s ndaj vendit tonë  7 11 D 191 S’ka Kalimi I 
nr.513 
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548 515 Të dhëna biografike për dy shkencëtar amerikan të 
kultivimit të grurit  

11 11 D 191 15129  

549 516 Mbi disa dokumenta amerikane për shkëmbimet 
tregtare me vendin tonë dhe qëndrimi ynë ndaj 
këtij problem 

40 11 X 191 S’ka  

550 517 Mbi disa problem lidhur me shërbimin postar 

midis vendit tonë dhe SHBA-s 

12 11 X 191 15220  

551 518 Qëndrime të qytetarëve amerikan ndaj Shqipërisë  15 12 D 191 15221  

552 519 Tanzania : Mbi hapjen e ambasadës sonë në 
Tanzani  

2 12 D 191 15222  

553 520 Mbi një ftesë për dërgim delegacioni në Zanzibar  5 12 X 191 15223  

554 521 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  Ju kalua vitit 1974 
555 522 Tunizi : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike  
20 12 D 191 15224  

556 523 Opinione nga dipllomatë tunizianë për Shqipërinë   10 12 D 191 S’ka  

557 524 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona 2 12 D 191 15225  

558 525 Mbi dërgimin e ansamblit tonë në Tunizi  3 12 D 191 15226  

559 526 Uruguaj : Mbi ardhjen e një dipllomati 
uruguajanas në Shqipëri  

1 12 D 191 15227  

560 527 Opinione nga dipllomatë të Uruguajit për 
Shqipërinë   

3 12 D 191 S’ka  

561 528 Uganda : Opinione për vendin tonë  3 12 D 191 S’ka  

562 529 Venezuela : Të dhëna për J.Markez 1 12 D 191 15228  

563 529/
1 

Zambia : Përkrahje për luftës e Zambias   1 12 X 191 15229  

564 530 Zelanda e Re : Mbi një telegram të artuar nga 
Zelanda e Re lidhur me provat atomike  

7 12 X 191 S’ka  

565 531 Të dhëna biografike për Rui Elli e Rozenbug 12 12 D 191 15230  

566 532 Zimbabave : Kërkesa nga sindikata të Zimbabve 
për të ardhur në vendin tonë   

2 12 D 191 15231  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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567 533 Zvicër : Opinione nga dipllomatë zvicerianë për 
Shqipërinë   

3 12 D 191 S’ka  

568 534 Takime të dipllomatëve zvicerian me autoritetet e 
vendit tonë  

4 12 X 191 15232  

569 535 Përkrahje e kandidaturës së Zvicrës  2 12 D 191 15233  

570 536 Mbi ardhjen në vendin tonë të dipllomatëve 
zvicerianë 

18 12 D 191 15234  

571 537 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  2 12 D 191 15235  

572 538 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  15 12 D 191 S’ka  

573 539 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve tona  7 12 X 191 15236  

574 540 Aktivitete nga publicistë, studentë ëtj zvicerian për 
vendin tonë  

2 12 D 191 15237  

575 542 Ftesë për në festivalin e filmit që organizohet në 
Zvicër dhe në një konferencë  

7 12 D 191 S’ka  

Drejtoria e III-të  

576 543 OKB : Materiale të Drejtorisë së III-të për 
organizatat ndërkombëtare të ndryshme  

57 12 D 191 15238  

577 545 Radiograme mbi aktivitetin në OKB 155 12 D 191 15239 
15240 

Kalimini 
nr.544 

578 546 Materiale të ndryshme mbi aktivitetin në OKB 22 12 D 191 15241  

579 547 Materiale mbi aktivitetin e delegacionit tonë në 
sesionin e 28-të të OKB-së  

19 12 X 191 15242  

580 548 Fjalimi I sh.Nesti Nase në sesionin e 28-të të OKB-
së   

16 12 X 191 15243 
15244 

 

581 549 Materiale të ndryshme për sesionin e 28-të të OKB-
së  

41 12 X 191 15245  

582 549/
1 

Idem  248 12 X 191 15246 
- 

15250 
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583 550 Materiale të punimeve të sesionit 28-të të OKB-së 
dhe të komisioneve të saj  

56 12 X 191 15251  

584 551 Materiale të ndryshme, fjalime mbajtur në sesionin 
e 28-të të OKB-së  

25 12 X 191 15252  

585 552 Mbi rivendosjen e të drejtave të Kamboxhias në 
OKB 

231 12 D 191 15253 
15254 

15255 

 

586 553 Mbi diskutimin e problemit gjerman në OKB 30 12 D 191 15256  

587 554 Materiale të ndryshme studimore dhe informacione 
për organizata të ndryshme ndërkomëbtare  

35 12 X 191 15257  

588 554/
1 

Lindja e Mesme në sesionine 28-të të OKB-së  178 12 D 191 15258 
15259 

 

589 554/
2 

Problemi Korean në sesionine 28-të të OKB-së 109 12 D 191 15260 
15261 

 

590 554/
3 

Problemi Vietnamit në sesionine 28-të të OKB-së 21 12 D 191 15262  

591 554/
4 

Problemi I çarmatimit në sesionine 28-të të OKB-së 74 12 D 191 15263  

592 554/
5 

Mbi vizitën në vendin tonë të Drejtorit të Qëndrës 
së Informacionit të OKB-së për Ballkanin me 
qëndër në Beograd  

10 12 D 191 15264  

593 555 Mbi aktivitetin në UNIDO-s 49 13 D 191 15265  

594 556 PNUD 137 13 D 191 15266 
15267 
15268 

 

595 556/

1 

PNUD 135 13 X 192 S’ka  

596 557 Materiale lidhur me KEE 130 13 X 192 15269 
15270 
15271 
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Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

597 557/
1 

Organizata të ndryshme ndërkombëtare  94 13 D 192 15272 
15273 

 

598 558 Materiale lidhur me INATOMIN 163 13 D 192 15274 
15275 
15276 

 

599 559 Materiale lidhur me UNESKO-n 194 13 D 192 15277 

15278 
15279 
15280 

 

600 559/
1 

Idem  144 13 D 192 15281 
15282 
15283 
15284 

 

601 559/
2 

Mbi ratifikimin nga vendi ynë të nenit 61 të kartës 
së OKB-së  

8 3 D 192 15285  

602 559/
3 

Mbi kontributin tonë financiar në oragnizatat e 
OKB-së  

25 13 D 192 15286  

603 559/
4 

Kërkesa për përkrahje kandidaturash në 
organizata ndërkombëtare  

30 13 D 192 15287  

604 559/
5 

Letra të Misionit amerikan drejtuar Misionit tonë 
për një konferencë ndërkombëtare për tregtinë e 
kafshëve të egra   

26 13 X 192 15288  

605 559/
6 

Kërkesa e Sekretarit të Këshillit Europian për të 
ardhur në Shqipëri  

5 13 D 192 15289  

606 559/
7 

Materialembi konferencën e të drejtës së detit  69 13 D 192 15290 
15291 

 

607 559/
8 

Materiale lidhur me AIESEE 35 13 X 192 15292  

608 559/
9 

Materiale mbi ruajtën e ambjetit rrethues  60 13 X 192 15293 
15294 

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 
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609 559/
10 

Materiale mbi konferencën e bashkimit 
ndërparlamentar  

7 13 X 192 15295  

610 559/
11 

Materiale mbi Byronë e Studimeve ISO  11 13 X 192 15296  

611 559/
12 

Materiale mbi Bashkimin Ndërkombëtar të 
Ndihmës  

10 11 X 192 15297  

612 560 Materiale lidhur me UIT  195 13 D 192 15298 
- 

15301 

 

613 560/
1 

Materiale mbi Kryqin e Kuq Ndërkombëtar  26 13 X 192 15302  

614 561 Materiale lidhur me Bashkimin Ndërkombëtar të 
Postave   

63 14 X 192 15303 
15304 

 

615 562 Materiale lidhur me Organizatën Botërore të 
Shëndetësisë  

120 14 D 192 15305 
15306 
15307 

 

616 563 Materiale lidhur me Organizatën Botërore të 
Aviacionit Civil  

11 14 X 192 15308  

617 564 Materiale mbi Organizatën Ndërkombëtare të 
Punës 

1 14 X 192 15309  

618 565 Mbi Organizatën Botërore të Meteorollogjisë  111 14 X 192 15310 
15311 
15312 

 

619 566 Materiale lidhur me FAO-n 168 14 D 192 15313 
15314 
15315 

 

620 567 Materiale të Kongresit të VIII-të ndrëkombëtar mbi 
problemet e Europës, mbajtur në Zvicër  

94 14 X 192 15316 
15317 

 

621 568 Mbi Eurpën Perendimore dhe Këshillin Europian  12 14 D 192 15318  

- 36 -  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

622 569 Materiale lidhur me TPE 107 14 D 192 S’ka  

623 569/
1 

Idem  100 14 D 192 15319 
15320 

 

624 570 Materiale të ndryshme mbi NATO-n 192 14 K 192 15321  

625 570/
1 

Idem  173 14 K 192 15322  

626 571 Materiale të mbi Konferencën për reduktimin e 
forcave të Vjenës  

181 14 D 192 S’ka  

627 571/
1 

Idem  119 14 D 192 S’ka  

628 572 Materiale mbi “ Vendet e paangazhuara “ 88 14 D 192 S’ka  

629 572/
1 

Idem  138 14 D 192 S’ka  

630 573 Materiale mbi Organizatën e Shteteve të Amerikës  2 14 D 192 15323  

631 574 Materiale mbi OUA 14 14 D 192 S’ka  

632 575 Materiale mbi shtetet arabe,lidhjet dhe 
marrëdhëniet midis tyre  

101 14 D 192 S’ka  

633 576 Materiale mbi SENTO-n 22 14 D 192 S’ka  

634 577 Radiograme për organizata të ndryshme  15 14 D 192 S’ka  

635 578 Materiale për traktatin e Varshavës 196 14 D 192 S’ka  

636 578/
1 

Idem  155 14 D 192 S’ka  

637 579 Materiale mbi KNER-in 171 15 D 192 15324 
15325 

 

638 579/
1 

Idem  15 15 D 192 15326  

639 580 Materiale mbi OSZHD 38 15 D 192 15327  

640 581 Mbi organizata të ndryshme të vendeve revizioniste 31 15 D 192 15328  

641 582 Mbi organizata të ndryshme ndrëkombëtare të 
masave  

43 15 D 192 15329  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Drejtoria e IV-të 

642 583 Bullgaria : Mbi ridërgimin e ambasadorit bullgar 
në vendin tonë  

3 15 D 192 15330  

643 584 Mbi ardhjen e dipllomatëve bullgarë në Shqipëri   12 15 D 192 15331  

644 585 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona 19 15 X 192 15332  

645 585/
1 

Idem  81 15 D 192 15333  

646 586 Opinione nga qytetar bullgarë për Shqipërinë dhe 
të dhënanga shtypi  

5 15 D 192 S’ka  

647 587 Aktivitete me rastin e festave kombëtare   11 15 X 192 S’ka  

648 588 Të dhëna për dipllomatin bullgar f.Fingerov dhe 
Careuski 

6 15 D 192 15334  

649 589 Kopje të protokollit për shkëmbiem tregtare S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.590 

650 590 Materiale mbi shkëmbimet tregtare  37 15 D 192 S’ka  

651 591 Mbi pjesëmarrjen ë panairin e Plovdinit  Ju kalua vitit 1974 
652 592 Mbi marrëveshjen midis postave të të dy vendeve  4 15 X 192 15335  

653 593 Aktivitete të shkëncëtarve bullgarë në drejtim të 
vendit tonë si dhe gazetarëve  

3 15 D 192 15336  

654 594 Dy studime : Bullgaria dhe KNERI. 
Korrupsioni fenomen që manifestohet në qarqet e 
larta 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka F.P 50 
vjet 

655 595 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në aktivitete 
kulturore, ndërkombëtare më Bullgarinë  

51 15 D 192 S’ka  

656 596 Greqia : Mbi njohen e Republikës së Greqisë nga 
ne  

5 15 D 192 15337  

657 597 Mbi largimin dhe ardhjen e ambasadorit grek në 
Shqipëri  

6 15 D 192 15338  

658 598 Opinione të dipllomatëve grek për Shqipërinë  76 15 D 192 S’ka  
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659 599 Takime të dipllomatëve grekë me autoritetet e 
vendin tonë dhe anasjelltas 

47 15 D 192 15339  

660 600 Kërkesa greke për përkrahje kandidature  2 15 D 192 15340  

661 601 Mbi delegacionet midis dy vendeve tona 6 15 D 192 15341  

662 602 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona   193 15 K 193 15342 
- 

15345 

 

663 602/
1 

Idem   191 15 D 193 15346 
15347 

 

664 603 Mbi shelfin kontinental me Greqinë  2 15 X 193 15348  

665 604 Mbi shkeljen e kufirit tona nga ana e Greqisë  22 15 D 193 15349  

666 605 Mbi dy ushtarët tanë të rëmbyer nga grekët në 
vitin 1951, problem I trajtuar edhe në vitin 1973  

9 15 D 193 15350  

667 606 Aktivitete dhe propogandë armiqësore kundër 
vendit tonë e zhvilluara nga nënpunësit e 
ambasadës greke në Tiranë  

19 15 D 193 15351  

668 607 Opinione të qytetarëve grekë ndaj Shqipërisë si dhe 
të shtypit grek  

41 15 D 193 S’ka  

669 608 Aktivitete me rastin e festave kombëtare  18 15 D 193 S’ka  

670 609 Opinione nga dipllomatë të ndryshme grekë 50 15 D 193 S’ka  

671 610 Materiale mbi kërkesa për strehim politik në 
vendin tonë ose për grekët që kanë ardhur në 
Shqipëri  

30 15 D 193 15352  

672 611 Mbi varret e ushtarëve grekë në vendin tonë të 
vrarë gjatë luftës italo – greke  

11 15 X 193 15353  

673 612 Mbi marrëveshjen veteriane midis dy vendeve tona  72 15 X 193 15354 

15355 

 

674 612/
1 

Idem  71 15 D 193 15356 
15357 
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675 613 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona   78 15 D 193 S’ka  

676 614 Mbi marrëveshjen për ekonominë ujore midis dy 
vendeve tona  

13 15 X 193 15358  

677 615 Mbi pjesëmarrjen në panairet tregtare në Greqi  14 15 D 193 S’ka  

678 616 Mbi marrëveshjet e transportit midis dy vendeve 
tona  

51 15 X 193 15359  

679 617 Mbi pasuritë shqipëtare në Greqi  80 15 D 193 15360 
15361 

 

680 618 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve tona 36 16 D 193 15362  

681 619 Aktivitete të gazetarëve etj, grekë ndaj Shqipërisë 147 16 D 193 15363 
15364 

 

682 620 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
shkencore të të dy vendeve tona  

36 16 D 193 S’ka  

683 621 Ftesa e materiale të tjera për pjesëmarrjen e vendit 
tonë në aktivitete kulturore në Greqi  

53 16 D 193 S’ka  

684 622 Itali : Mbi ardhjen dhe largimin nga vendi ynë të 
dipllomatëve italianë 

11 16 D 193 15365  

685 623 Opinione nga dipllomatë italianë për Shqipërinë  12 16 D 193 S’ka  

686 624 Takime të dipllomatëve tanë me autoritete italiane 
dhe anasjelltas  

11 16 D 193 15366  

687 625 Kërkesa për përkrahje kandidature  1 16 D 193 15367  

688 626 Mbi delegacionet e oragnizatave të masave të 
shkëmbyera midis dy vendeve tona  

4 16 D 193 15368  

689 627 Relacione mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona 36 16 D 193 15369  

690 628 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  98 16 D 193 15370 
15371 

Fl.75,76 
K 

691 629 Mbi propokacionin e autoriteteve italiane ndaj një 
dipllomati të përfaqësisë sonë në Romë  

102 16 D 193 15372 
15373 

 

692 630 Shkelje e ujrave tona teritoriale nga motobarka 
italiane  

4 16 D 193 15374  
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693 631 Mbi midhjet e infektuara të furura në ujrat tona 
nga Italia  

27 16 D 193 15375  

694 632 Opinione për vendin tonë. Qëndrimi I shtypit 
Italian 

23 16 D 193 S’ka  

695 633 Aktivitete me rastin e festave  9 16 D 193 S’ka  

696 634 Të dhëna për dipllomatë Italian  20 16 D 193 15376  

697 635 Mbi marrëveshjen veteriane midis dy vendeve tona  Ju kalua vitit 1975 
698 636 Mbi marrëveshjen sanitare midis dy vendeve tona  10 16 X 193 15377  

699 637 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  32 16 X 193 S’ka  

700 638 Mbi marrëveshjen e shelfit kontinental  26 16 D 193 15378  

701 638/
1 

Specialistë Italian në vendin tonë për dhënie 
ekspertize na fusha të ndryshme  

6 16 X 193 15379  

702 639 Mbi pjesëmarrjen në panaire tregtare në Itali  79 16 D 193 S’ka  

703 640 Mbi marrëveshjen e lundrimit midis dy vendeve  6 16 X 193 15380  

704 641 Mbi marrëveshjen për transportin rrugor dhe të 
patentave midis dy vendeve tona  

69 16 D 193 15381 
15382 

 

705 642 Marrëveshje të përfunduara midis dy vendeve tona 
si dhe ato që akoma janë në fuqi  

4 16 X 193 15383  

706 643 Mbi bashkëpunimin në fushën e telegrafik – 
telefonik – ndërlidhjes midis dy vendeve tona 

27 16 D 193 S’ka  

707 644 Mbi pasuritë shqipëtare në Itali  6 16 D 193 15384  

708 645 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve tona  16 16 X 193 15385  

709 646 Mbi aktivitetet e shoqatës së miqësisë  56 16 D 193 15386  

710 647 Intervista e gazetarit D.Ongero mbi vendin tonë 
dhënë në Radio Roma  

113 16 D 193 15387 
15388 

 

711 648 Aktivitete të shkrimtarve etj italianë ndaj 
Shqipërisë  

99 16 D 193 15389 
15390 

 

712 649 Projekti I ENIT-it lidhur me Mesdheun  58 16 X 193 15391 
15392 
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713 650 Mbi bashkëpunimin midis dinstitucioneve 
kulturore – shkencore të dy vendeve tona  

48 16 D 193 S’ka  

714 651 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në aktivitete 
kulturore të organizuara në Itali  

109 16 D 193 S’ka  

715 652 Jugosllavia : Takime të dipllomatëve tanë me 
autoritete jugosllave dhe anasjelltas  

53 17 D 193 15393  

716 653 Ftesa për shkëmbime delegacionesh si dhe vizita 
private e Ilia Vakiçit etj  

18 17 D 193 15394  

717 654 Relacione mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona 112 17 D 193 15395 
15396 

 

718 655 Informacione mbi problem të marrëdhënieve midis 
dy vendeve tona  

62 17 D 193 15397 
15398 

 

719 656 Informacione telegrafike mbi marrëdhëniet midis 
dy vendeve tona 

89 17 D 193 15399 
 

 

720 657 Mbi incidentin e Qafë Prushit në minierën e kromit  81 17 D 193 15400 
15401 

 

721 658 Mbi shkeljen e hapsirës ajrore -  tokesore të vendin 
tonë nga pala jugosllave  

58 17 D 193 15402  

722 659 Mbi aktivitetin armiqësor të palës jugosllave ndaj 
vendit tonë, shpërndarje e materialeve 
propogandistike si dhe mbi kampin e nudistëve në 
ishullin e Adg 

28 17 D 193 15403  

723 660 Materiale të mbledhjeve të komisionit kryesor të 
përbashkët jugosllavo – shqipëtar për zgjidhjen e 
incidenteve kufitare  

74 17 D 193 15404 
15405 

 

724 661 Mbi qëndrimin e shtypit jugosllav ndaj vendit tonë  20 17 D 193 S’ka  

725 661/
1 

Aktivitete me rastin e festave kombëtare  4 17 X 193 S’ka  

726 662 Të dhëna biografike për dipllomatë jugosllavë 2 17 D 193 15406  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

727 663 Mbi jugosllavët të ardhur në vendin tonë  3 17 D 193 15407  

728 664 Mbi tërheqjen e eshtrave të dëshmorëve tonë rënë 
në Jugosllavi  

50 17 D 193 15408  

729 667 Kërkesa jugosllave për të dërguar turistë në vendin 
tonë  

6 17 X 193 S’ka Kalim I 
nr.665, 
666 

730 668 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona 74 17 D 193 S’ka  

731 669 Mbi një projekt – kontratë për të blerë fima 8 17 X 193 S’ka  

732 670 Materiale të ndryshme të komisionit të përbashkët 
mbi ekonominë ujore  

169 17 D 193 15409 
15410 
15411 

 

733 671 Kërkesa të Ministrisë së Bujqësisë së RPSH-së për 
të dërguar specialist në Jugosllavi  

5 17 X 193 15412  

734 672 Mbi ftesat për të marrë pjesë në aktivitete e 
konferenca me karakter ekonomiko – shkëncor  

13 17 D 193 S’ka  

735 673 Mbi disa probleme në fushën e postës dhe 
telekomunikacionit midis dy vendeve 

49 17 D 193 15413  

736 674 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve tona  16 17 D 193 15414  

737 675 Kërkesa për të dërguar në vendin tonë një gazetar 7 17 D 193 15415  

738 676 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
shkencore të të dy vendeve tona  

48 17 D 193 S’ka  

739 677 Mbi ftesa drejtuar vendit tonë për aktivitetet 
kulturore të organizuara në Jugosllavi  

82 17 D 193 S’ka  

740 678 Mbi pritjen e dhënë nga ambasada jugosllave me 
rastin e festës së tyre  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

741 679 Qipro : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

13 17 D 193 15416  

742 680 Rumania : Opinione nga dipllomatë rumune për 
Shqipërinë  

5 17 D 193 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

743 681 Takime të dipllomatëve tanë me autoritetet rumune 23 17 D 193 15417  

744 682 Kërkesa për përkrahje kandidature  5 17 D 193 15418  

745 683 Delegacione të shkëmbyera midis dy vendeve  21 17 D 193 15419  

746 684 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  107 17 D 193 15420 
15421 

 

747 685 Akrivitete me rastin e festave kombëtare  54 17 D 193 S’ka  

748 686 Shtypi rumun për vendin tonë  31 17 D 193 S’ka  

749 687 Të dhëna biografike për dipllomatë rumunë 10 17 D 193 15422  

750 688 Mbi sjelljen e eshtrave të Asdrenit nga Rumania në 
Shqipëri  

4 17 D 193 15423  

751 689 Kopje e protokollit për shkëmbieme tregtare  17 17 D 193 S’ka  

752 690 Projekt – konvetë sanitaro -  veterinare midis dy 
vendeve tona 

84 17 D 194 15424 
15425 

 

753 691 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  31 18 D 194 S’ka  

754 692 Mbi BTSHmidis dy vendeve tona dhe mbi 
specialistët 

58 18 D 194 S’ka  

757 693 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve tona  19 18 D 194 15426  

758 694 Aktivitete nga gazetarë etj rumunë ndaj Shqipërisë  83 18 D 194 15427 
15428 

 

759 695 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore 
të dy vendeve tona  

39 18 D 194 S’ka  

760 696 Ftesa dhe materiale për pjesëmarrjen në 
konferenca ndërkombëtare në Rumani  

15 18 X 194 S’ka  

761 697 Aktivitete kulturore të oragnizuara në Rumani dhe 
pjesëmarrja jonë në to  

65 18 D 194 S’ka  

762 698 San Marino : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike  

11 18 D 194 15429  

763 699 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë  8 18 D 194 15430  

764 700 Turqi : Opinione të autoriteve turke ndaj 
Shqipërisë 

5 18 D 194 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

765 701 Takime të dipllomatëve tanë me autoritete turke  5 18 D 194 15431  

766 702 Delegacioni ynë në Turqi me rastine 50-të vjetorit 
të Turqisë  

41 18 D 194 15432  

767 703 Delegacione të Kryqit të Kuq të shkëmbyera midis 
dy vendeve tona etj  

13 18 D 194 15433  

768 704 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona  30 18 D 194 15434 Fl.3 – 18 
K 

769 706 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona 71 18 D 194 15435 Fl.35 – 
39 K. 
Kalimin i 
nr. 705 

770 707 Mbi aktivitetin armiqësor të shtetases turke Inxhi 
Rexhallari  

4 18 D 194 15436 Tajtim 
sipas L.A 

771 708 Opinione të qytetarëve turq për vendin tonë dhe 
qëndrimi I shtypit turk  

27 18 D 194 S’ka Fl.2/1, 
2/2 
trajtim 
sipas L.A 

772 709 Aktivitete për festat kombëtare  21 18 D 194 S’ka Fl.18,19 
trajtim 
sipas L.A 

773 710 Të dhëna biografike për qytetarë turq 4 18 D 194 15437  

774 711 Mbi sjelljen e eshtrave të vëllezrve Frashëri në 
vendin tonë  

3 18 D 194 15438  

775 712 Kopje të protokollit aneks për shkëmbimet e 
mallrave midis dy vendeve tona 

9 18 D 194 S’ka  

776 713 Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve tona  12 18 D 194 S’ka  

777 714 Mbi pjesëmarrjen tonë në panairin e Izmirit dhe 
konferenca shkencore  

3 18 D 194 S’ka  

778 715 Mbi përfundmin e një marrëveshje transproti midis 
dy vendeve tona  

3 18 D 194 15439  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

779 716 Mbi pasuritë shqipëtare në Turqi  22 18 D 194 15440  

771 717 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve tona 17 18 D 194 15441  

772 718 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë  turko – 
shqipëtare  

13 18 D 194 15442  

773 719 Aktivitete të publicistëve, gazetarëve etj turq ndaj 
vendit tonë e anasjelltas  

78 18 D 194 15443  

774 720 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
shkencore të dy vendeve tona  

4 18 D 194 S’ka  

775 721 Mbi shkëmbimin e specialistëve midis dy vendeve 
tona  

5 18 D 194 S’ka  

776 722 Mbi ftesat dhe pjesëmarrjen në aktivitete kulturore 
organizuar në të dy vendet tona  

24 18 D 194 S’ka  

Probleme të Rëndësishme  

777 723 Radiograme për problemin e Kosovës   208 18 D 194 15444 
15445 

Fl.26,27,
56,77,10
9,110,14
9-
152,154,
194,195 
K 

778 724 Informacione për Udhëheqjen e Partinë e të Shtetit 
për problemin e Kosovës  

98 18 X 194 15446 
15447 

 

779 725 Plane punë të sektorit të Kosovës  54 18 X 194 15448  

780 726 Informacione ditore të Drejtorisë  30 18 X 194 15449  

781 727 Studime dhe informacione të Drejtorisë për 
probleme të Kosovës  

112 18 X 194 15450 
15451 

15452 

 

782 728 Raporti mbi gjëndjen në Kosovë dhe marrëdhëniet 
me vendin tonë  

26 18 D 194 15453 FL. 24 K 
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783 729 Materiale të ambasadës në Beograd mbi Kosovën  6 18 X 194 15454  

784 730 Informacione për grupet njerëzve nga Kosova që 
vijnë në vdnin tonë  

 

Kaluar në ruajtje të përkohshme 25 vjetë 
785 730/

1 
Idem  

786 731 Materiale mbi Çamërinë dhe të ashtuquajturin “ 
Epiri I Veriut “ 

65 18 D 194 15455  

787 732 Materiale mbi aktivitetin e partive revizioniste  244 18 D 194 S’ka  

788 733 Materiale për partisë revizioniste si grup  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.732 

789 734 Materiale mbi problemin  e Ballkanit  168 18 D 194 15456 
15457 

 

790 735 Materiale lidhur me Mesdheun  70 19 D 194 15458  

791 736 Promemorje e Qeverisë sonë për Sigurimin e 
Europian  

24 19 X 194 15459  

792 737 Materiale mbi Sigurimin Europian  113 19 X 194 15460 
15461 
15462 

 

793 737/
1 

Idem radiograme  197 19 D 194 S’ka  

794 737/
2 

Idem radiograme 133 19 D 194 S’ka  

796 738 Materiale mbi gjendjen në Lindjen e Mesme  57 19 D 194 15463 
15464 

 

797 738/
1 

Idem  63 19 X 194 15465 
15466 

 

798 738/
2 

Idem radiograme 243 19 D 194 S’ka  

799 738/
3 

Idem radiograme 230 19 D 194 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

800 738/
4 

Idem radiograme 366 19 D 194 S’ka  

801 738/
5 

Idem radiograme 412 19 D 194 S’ka  

802 738/
6 

Idem radiograme 463 19 D 194 S’ka  

803 738/
7 

Idem radiograme 182 19 D 194 S’ka  

804 739 Relacione mbi aktivitetin armiqësor të emigracionit 
reaksionar kundër vendit tonë  

72 19 D 194 15467 
15468 

 

805 740 Mbi emigracionin ekonomik e reaksionar në 
Argjentinë  

31 19 D 194 15469 Fl.14 K 
Fl.17,18 
trajtim 
sipas L.A 

806 741 Mbi shqipëtarët ne BS e Australi  4 20 D 194 15470  

807 742 Mbi K.Spiru që jeton në Çekosllovaki, Bullgari  12 20 D 194 15471  

808 743 Mbi emigracionin ekonomik – reaksionar në Greqi, 
Rumani  

13 20 D 194 15472  

809 744 Mbi emigracionin ekonomik – reaksionar në 
Francë, Belgjikë 

23 20 D 194 15473  

810 745 Mbi emigracionin ekonomik – reaksionar në Itali  15 20 D 194 15474 Fl.11,12,
13 
trajtim 
sipas L.A 

811 746 Mbi të aratisurin Muharem Haliti ( Jugosllavi )  2 20 D 194 15475 Trajtim 
sipas L.A 

812 747 Mbi shqipëtarin Sh.Gavoçi me banim në Siri  3 20 D 194 15476  

813 748 Mbi emigracionin reaksionar në Suedi, Austri  13 20 D 194 15477 Fl.1- 3 
trajtim 
sipas L.A 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

814 749 Mbi emigracionin ekonomik – reaksionar në SHBA 115 20 D 194 15478 
15479 

Fl.59 K 
FL.38,51 
trajtim 
sipas L.A 

815 750 Mbi emigracionin ekonomik – reaksionar në Turqi  75 20 D 194 15480  

816 751 Materiale mbi arbreshët  48 20 D 194 15481  

817 751/
1 

Dokumenat mbi arin monetary 19 20 X 194 15482  

818 752 Mbi dëmshpërblimet që duhet të paguajë 
Gjermania  

6 20 D 194 15483  

819 753 Mbi veprimtarinë e Vatikanit  23 20 D 194 15484  

Dega e Shtypit  

820 754 Relacione për propogandën dhe 
kundërpropogandën tonë  

43 20 D 194 15485  

821 755 Mbi qëndrimin e shtypit të huaj ndaj Shqipërisë  157 20 D 194 15486 
15487 
15488 

 

822 756 Mbi kolonitë shqipëtare në Argjentinë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko B 
VII -9 

823 757 Mbi kolonitë shqipëtare në Bullgari  3 20 X 194 15489  

824 758 Mbi kolonitë shqipëtare në Egjipt  3 20 X 194 15490  

825 759 Mbi kolonitë shqipëtare në Francë  25 20 X 194 15491  

826 760 Mbi kolonitë shqipëtare në Kili  1 20 D 194 15492  

827 761 Mbi kolonitë shqipëtare në Rumani  28 20 D 194 15493  

828 762 Mbi kolonitë shqipëtare në SHBA 30 20 D 194 15494  

829 763 Mbi kolonitë shqipëtare në Turqi  33 20 D 194 15495  

830 764 Analiza dhe detyra të Degës së Shtypit  34 20 X 194 S’ka  

Dega e Protokollit  

831 765 Lista përmbledhëse për urimet e dërguara 70 20 X 194 15496 
15497 

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

832 766 Urime me rastin e fillimit të detyrës në Afganistan 1 20 D 194 15498  

833 767 Telegrame me rastin e festave kombëtare me 
Afrikën Qëndrore   

3 20 X 194 15499  

834 768 Idem me Algjerinë  39 20 D 194 15500  

835 769 Idem me Argjentinën 5 20 X 194 15501  

836 770 Idem me Austrinë  12 20 D 194 15502  

837 771 Idem me Belgjikën  15 20 X 194 15503  

838 772 Idem me Bullgarinë  11 20 X 194 15504  

839 773 Idme me Burundin  8 20 X 195 15505  

840 774 Idem me Çekosllovakinë  19 20 X 195 15506  

841 775 Idem me Danimarkën  10 20 X 195 15507  

842 776 Idem me Egjiptin  32 20 D 195 15508  

843 777 Idem me Emiratet e Bashkuara  6 20 X 195 15509  

844 778 Idem me Etiopin 10 20 X 195 15510  

845 779 Idem me Francën  8 20 X 195 15511  

846 780 Idem me Finlandën  11 20 X 195 15512  

847 781 Idem me Ganën  2 20 X 195 15513  

848 782 Idem me Greqin 24 20 D 195 15514  

849 783 Idem me Guinen 10 20 X 195 15515  

850 784 Idem me Guinen Bisao 6 20 X 195 15516  

851 785 Idem me RD Gjermane  19 20 X 195 15517  

852 786 Idem me Hollandën 11 20 X 195 15518  

853 787 Idem me Hungarinë 19 20 X 195 15519  

854 788 Idem me Indinë  12 20 X 195 15520  

855 789 Idem me Irakun 10 20 X 195 15521  

856 790 Idem me Iranin  31 21 X 195 15522  

857 791 Idem me Italinë  11 21 X 195 15523  

858 792 Idem me RA të Jemenit  11 21 X 195 15524  

859 793 Idem me RD të Jemenit  7 21 D 195 15525  
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Dos. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

860 794 Idem me Jugosllavinë  28 21 D 195 15526  

861 795 Idem me Kamboxhian  73 21 D 195 15527 
15528 

 

862 795/
1 

Idem me Kamerunin  2 21 X 195 15529  

863 796 Idem me Kilin 7 21 X 195 15530  

864 797 Idem me RP të Kinës  45 21 D 195 15531  

865 798 Idem me RD të Kongos 10 21 X 195 15532  

868 799 Idem me Korenë 33 21 X 195 15533  

869 800 Idem me Kosta Rikën  14 21 X 195 15534  

870 801 Idem me Kubën  40 21 D 195 15535  

871 802 Idem me Kuvajtin  11 21 X 195 15536  

872 803 Idem me Laosin  17 21 D 195 15537  

873 804 Idem me Libinë  4 21 X 195 15538  

874 805 Idem me Luksemburgun  4 21 X 195 15539  

875 806 Idem me Malin  9 21 X 195 15540  

876 807 Idem me Maltën  5 21 X 195 15541  

877 808 Idem me Marokun  12 21 X 195 15542  

878 809 Idem me Mauritaninë  7 21 X 195 15543  

879 810 Idem me Mongolinë  11 21 X 195 15544  

880 811 Idem me Nepalin  15 21 X 195 15545  

881 812 Idem me Nigerinë  5 21 X 195 15546  

882 813 Idem me Norvegjinë  4 21 X 195 15547  

883 814 Idem me Pakistanin  34 21 D 195 15548  

884 815 Idem me Perunë 16 21 X 195 15549  

885 816 Idem me Poloninë  11 21 X 195 15550  

886 817 Idem me Rumaninë  30 21 X 195 15551  

887 818 Idem me Sirinë 20 21 D 195 15552  

888 819 Idem me Somalinë  6 21 X 195 15553  

889 820 Idem me Sudanin  6 21 D 195 15554  



 

Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

890 821 Telegrame për festat kombëtare si dhe mbi 
vendosjen e mbretit në Suedi  

21 21 X 195 15555  

891 822 Telegrame për festat kombëtare Tanzaninë  3 21 X 195 15556  

892 823 Idem me Turqinë  49 21 D 195 15557  

893 824 Idem me Tunizinë  24 21 X 195 15558  

894 825 Idem me Vietnamin  51 21 D 195 15559  

895 826 Idem me Vietnamin e Jugut 48 21 X 195 15560  

896 827 Idem me Zambian  4 21 X 195 15561  

897 828 Idem me Zvicrën  10 21 X 195 15562  

898 829 Dhënie agrementi për ambasadorin tonë në 
Argjentinë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
vitin 
1974 

899 829/
1 

Dhënie agrementi për ambasadorin tonë në Algjeri  1 21 X 195 15563  

900 830 Paraqitje e kredencialeve nga ambasadori ynë në 
Austri  

35 21 D 195 15564  

901 831 Paraqitje e kredencialeve nga ambasadori ynë në 
Belgjikë 

2 21 X 195 15565  

902 832 Dhënie agrementi për ambasadorin tonë në 
Danimarkë 

1 21 X 195 15566  

903 833 Mbi ardhjen dhe paraqitjen e kredencialeve nga 
ambasadori I Egjipyit  

36 21 D 195 15567  

904 834 Paraqitje e kredencialeve nga ambasadori I 
Finlandës  

36 22 D 195 15568  

905 835 Fjalim dhe paraqitja e kredencialeve nga 

ambasadori I Franës 

2 22 X 195 15569  

906 836 Mbi largimin e ambasadorit grek 27 22 D 195 15570  

907 837 Dhënie agrementi për ambasadorin e Iranit  28 22 D 195 15571  
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908 838 Largim I ambasadorit të Italisë dhe dhënie 
agrementi  

11 22 D 195 15572  

909 839 Paraqitje e kredencialeve nga ambasadori ynë në 
Jemen  

Ju kalua vitit 1974 

910 840 Dhënie agrementi për ambasadorin e Kamboxhias 31 22 D 195 15573  

911 841 Paraqitje e kredencialeve nga ambasadori ynë në 
Kili  

12 22 D 195 15574  

912 842 Paraqitje e kredencialeve nga ambasadori ynë në 
RP të Kinës  

41 22 D 195 15575  

913 843 Kërkim agrementi ( Kore )  3 22 D 195 15576  

914 844 Dhënie agrementi për ambasadorin e Kosta Rikës  Ju kalua vitit 1974 

915 845 Paraqitje e kredencialeve Mali  35 22 D 195 15577  

916 846 Paraqitje e kredencialeve nga ambasadori I Nepalit  19 22 D 195 15578  

917 847 Dhënie agrementi për ambasadorin tonë në 
Norvegji  

6 22 D 195 15579  

918 847/
1 

Dhënie agrementi për ambasadorin e Pakistanit 38 22 D 195 15580  

919 848 Mbi ardhjen e mabasadorit të Perusë  Ju kalua vitit 1974 

920 849 Paraqitje e kredencialeve nga ambasadori I Sudanit  19 22 X 195 15581  

921 850 Paraqitje e kredencialeve nga ambasadori I Suedisë  48 22 D 195 15582  

922 851 Dhënie agrementi për ambasadorin tonë në 
Tanzani  

Ju kalua vitit 1974 

923 852 Paraqitje e kredencialeve nga ambasadori ynë në 
Vietnamin  e Jugut 

55 22 D 195 15583  

924 853 Paraqitje e kredencialeve nga ambasadori ynë në 
RD të Vietnamit  

24 22 D 195 15584  

925 853/
1 

Lista e shoferëve të përfaqësive dipllomatike në 
Tiranë  

5 22 X 195 S’ka  

926 855 Informacione për plotësimin e detyrave  Material me rujatje të përkohshme 
10 vjet 

Kalimin I 
nr.854 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dega Konsullore 

927 855/
1 

Mbi kërkesë për vizë për korierrë dipllomatik 1 22 D 195 15585  

928 856 Informacione për probleme konsullore 25 22 D 195 15586  

Dega e Kuadrit 

929 857 Mbi organikat e Ministrisë së Punëve të Jashtme 
dhe përfaqësive  

74 23 D 195 15587 
15588 

 

930 858 Udhëzime, raporte etj për punën me kuadrin 11 23 X 195 15589  

931 858/
1 

Plane mujore pune  13 23 X 195 S’ka  

Dega e Administratës 

932 859 Materiale me karakter ekonomiko – financiarë për 
Ministrinë dhe përfaqsitë  

12 23 X 195 S’ka  

933 860 Buxhete vjetore, bilance përmbledhëse etj  230 23 D 195 S’ka  

Dega e Arkivit 

934 861 Mbi punëne arkivave, skema dhe mendime  127 23 D 195 15590 
15591 
15592 

Fl.5 - 11 
K 

935 862 Dokumenta të organeve më të larta shtetërore dhe 
të dikasterevepër punën arkivore  

60 23 D 195 15593 
15594 

 

936 863 Plane pune të Sektorit të Arkivës 12 23 X 195 S’ka  

937 864 Proçes – verbale të dorëzimit të radiogrameve nga 
sektori I shifrës  

24 23 X 195 S’ka  

- 54 - 

 

 


